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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Rigmor Nielsens Fond for regnskabs-
året 1. januar – 31. december 2018. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af kon-
cernens og fondens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-
ber 2018. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for ud-
viklingen i koncernens og fondens aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens 
og fondens finansielle stilling. 

Brønderslev, den 21. maj 2019 
Bestyrelsen: 

 

 

 

 

 
Tina Mai Kristensen 
formand 

 Birte Rasmussen 
næstformand 

 Niels Kronborg Nielsen 

 

 

 

 

 
Lisa Lin Jensen  Jens Lippert Nielsen  Michael Slavensky Dahl 

 

    

Henrik Sørensen     
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til bestyrelsen i Rigmor Nielsens Fond 

Konklusion 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Rigmor Nielsens Fond for regnskabsåret 1. ja-
nuar – 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som fonden, samt pengestrømsopgørelse for 
koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af kon-
cernens og fondens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-
ber 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnska-
bet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.  

Ledelsens ansvar for regnskaberne 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og fondens evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har 
til hensigt at likvidere koncernen eller fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af regnskaberne.  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og fondens interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.   

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og 
fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og fonden ikke længere kan fortsætte drif-
ten.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

► Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige 
for vores revisionskonklusion.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.   
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Aalborg, den 21. maj 2019 
ERNST & YOUNG 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

Hans B. Vistisen 
statsaut. revisor 
mne23254  
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om fonden 

Navn 
Adresse, postnr., by 

Rigmor Nielsens Fond, c/o A/S Peder Nielsen Beslagfabrik,  
Nørregade 25, 9700 Brønderslev 

CVR-nr. 
Stiftet 
Vedtægtsdato 
Hjemstedskommune 
Regnskabsår 

11 62 88 85  
12. maj 1986 
24. december 1972 
Brønderslev  
1. januar – 31. december 

Bestyrelse 
 

Tina Mai Kristensen, formand 
Birte Rasmussen, næstformand  
Niels Kronborg Nielsen  
Lisa Lin Jensen  
Jens Lippert Nielsen  
Michael Slavensky Dahl 
Henrik Sørensen  

Revision Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab 
Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg 
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Ledelsesberetning 

Koncernoversigt 
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal for koncernen 
      

t.kr. 2018 2017 2016 2015 2014 

      
Hovedtal      
Bruttoresultat 28.283 42.209 72.161 38.667 45.066 
Resultat af primær drift -11.314 -11.033 14.615 -13.981 -8.714 
Resultat af finansielle poster -1.210 -533 -867 -1.129 -885 
Årets resultat -12.285 -11.452 10.738 -13.773 -9.522 
      
Balancesum 58.000 69.760 69.557 69.995 77.793 
Investering i materielle 

anlægsaktiver -1.941 -635 -1.794 -540 -1.418 
Egenkapital 23.153 35.562 41.774 31.037 44.921 
      
Pengestrøm fra driftsaktiviteten -6.479 -9.794 1.365 -5.222 -2.215 
Pengestrøm til investerings- 

aktiviteten 1.729 2.031 21.540 -3.034 338 
Pengestrøm fra finansierings- 

aktiviteten 2.270 4.499 -552 -486 -453 
Pengestrøm i alt -2.480 -3.264 22.353 -8.742 -2.330 
      
Nøgletal      
Afkastningsgrad -17,7 % -15,8 % 20,9 % -18,9 % -10,5 % 
Soliditetsgrad 39,9 % 51,0 % 60,1 % 44,3 % 57,7 % 
Egenkapitalforretning -41,8 % -29,6 % 29,5 % -36,8 % -19,4 % 
      
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-

skæftigede 79 117 140 146 148 

 

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til an-
vendt regnskabspraksis for definition og begreber. 
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Ledelsesberetning 

Moderfondens væsentligste aktiviteter 

Moderfondens formål er: 

► at yde støtte til uddannelse og dygtiggørelse af personer, der er beskæftiget inden for jern- og me-
talindustrien, fortrinsvis til beskæftigede i A/S Peder Nielsen Beslagfabrik 

► at yde understøttelse til personer, der er i nød på grund af sygdom eller andet samt 

► at yde bidrag til velgørende formål i øvrigt 

► at yde støtte til stifterens familie, herunder hendes niece Jytte Christensen og hendes nevø Preben 
Kirkelund og/eller deres børn samt til efterkommere efter direktør Oskar Nielsen efter Fabrikant 
Peder Nielsen. 

Koncernens hovedaktiviteter 

A/S Peder Nielsen Beslagfabriks aktiviteter omfatter produktion og salg af bygningsbeslag samt beslæg-
tede produkter.  

Rigmor Nielsens Fond 

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger 

55 % af udlodningen skal gå til formål ifølge fundatsens § 3, afsnit I, Almennyttige formål. 

Ved hidtidige udlodninger har fonden haft den praksis, at udlodninger som hovedregel skal gå til lokal-
området i Brønderslev og til større projekter, som kommer mange til gode.  

Kun i få tilfælde gives der støtte til enkeltpersoner. 

Maks. 45 % af årets udlodning må gå til familien efter fabrikant Peder Nielsen, fundatsens § 3, afsnit II. 
Herunder også at et medlem af bestyrelsen og ægtefælle til et medlem af bestyrelsen ifølge aftale med 
Erhvervsstyrelsen maks. må få 90.000 kr. pr. år.  

Redegørelse for god fondsledelse 

Fonden følger Anbefalingerne for god Fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse, de-
cember 2014. Fondens kommentarer til de enkelte anbefalinger kan findes på følgende link: 

https://rigmornielsensfond.dk/fondsledelse/  

Koncernen 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat før skat udgør -12.285 t.kr. for 2018 mod -11.452 t.kr. sidste år. Koncernens balance 
udviser en egenkapital på 23.153 t.kr. pr. 31. december 2018, svarende til en soliditetsgrad på 39,9 %. 

Årets resultat lever ikke op til ledelsens forventninger, og ledelsen anser derfor årets resultat for util-
fredsstillende.  

Den igangværende turnaround-proces i dattervirksomheden A/S Peder Nielsen Beslagfabrik, der blev 
påbegyndt i 2017 i forbindelse med frasalg af industriaktiviteterne, har fortsat været meget ressource-
krævende. I løbet af 2018 er der foretaget en omfattende reorganisering, kapacitets- og omkostningstil-
pasninger, ligesom der har været arbejdet med effektivisering af produktionsprocessen og lageropryd-
ning. Dette har medført afholdelse af væsentlige engangsomkostninger i 2018. De gennemførte tiltag 
har medført, at nulpunktsomsætningen er reduceret markant. Endvidere er der i 2018 etableret en ny 
ledergruppe samt lagt en ny strategiplan for koncernen. Ledelsen anser herefter tilpasningen efter fra-
salg af industriaktiviteterne i 2017 som endeligt gennemført.  
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Ledelsesberetning 

Ledelsen i A/S Peder Nielsen Beslagfabrik har i 2018 ud over driften fortsat haft fokus på optimering af 
balancen, herunder arbejdskapitalen, samt forbedring af koncernens pengestrømme og likviditetsbered-
skab. Koncernen har således i 2018 solgt to byggegrunde, hvilket har medført en mindre regnskabs-
mæssig fortjeneste. Balancen er reduceret med 11.760 t.kr. pr. 31. december 2018 i forhold til 31. de-
cember 2017, hvoraf reduktionen vedrørende varebeholdninger udgør 8.350 t.kr. 

Forventet udvikling 

I henhold til budget for 2019 forventer ledelsen i A/S Peder Nielsen Beslagfabrik en moderat vækst i 
omsætning på 5 % i forhold til 2018, overvejende på detailmarkedet. Væksten forventes primært at 
komme fra nye kunder, men også fra udbygning af sortimenter ved eksisterende kunder. I henhold til 
budget for 2019 forventes et positivt resultat før skat, ligesom der forventes en løbende forbedring af 
koncernens indtjening i de kommende år. 

Perioderegnskabet for perioden 1. januar til 30. april 2019 er lidt efter budget grundet tidsforskydning i 
omsætningen til en væsentlig kunde hen over foråret. Koncernen har på nuværende tidspunkt en til-
fredsstillende ordrebeholdning. 

Ledelsen arbejder endvidere med forskellige muligheder for frasalg eller udlejning af dele af koncernens 
ejendomskompleks på Nørregade i Brønderslev med henblik på yderligere optimering af balancen. Her-
udover arbejder ledelsen med yderligere eksterne finansieringsmuligheder til fortsat udvikling af koncer-
nen. 

Koncernens pengeinstitut har forlænget de nuværende kreditfaciliteter, ligesom der grundet sæsonud-
sving er etableret en midlertidig kreditfacilitet frem til oktober 2019. Med baggrund i ovenstående vur-
derer ledelsen, at koncernen har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og 
drift i henhold til budget for 2019. 

Videnressourcer 

Der er planlagt træning og efteruddannelse af medarbejdere for at sikre, at de nødvendige kvalifikatio-
ner er til rådighed. Målet er fortsat at være en attraktiv koncern for personer med de rette kvalifikatio-
ner. 

Særlige risici 

Rigmor Nielsens Fond-koncernen vurderes ikke at stå over for særlige eller unormale forretningsmæs-
sige risici, der adskiller sig fra det, der anses som normalt for tilsvarende koncerner i samme branche. 

Koncernen foretager løbende en afdækning af forretningsmæssige risici og iværksætter som følge heraf 
nødvendige tiltag for at begrænse risici. 

Koncernens likviditetsberedskab vurderes at være tilstrækkeligt. 

Påvirkning af det eksterne miljø 

Koncernen opfylder alle nugældende miljøkrav, og kvalitets- og miljøledelsessystemet er certificeret ef-
ter ISO 9001:2000 og ISO 14 001. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Produktudviklingsaktiviteter vil blive fokuseret på tilføjelser til sortimenter i rustfri kvaliteter. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Resultatopgørelse 
    
  Koncern Moderfond   
Note t.kr. 2018 2017 2018 2017 

  
 Bruttoresultat 28.283 42.209 -77 -59  

2 Personaleomkostninger -37.276 -49.666 -125 -130 
3 Af- og nedskrivninger på immaterielle og  

materielle aktiver -2.321 -3.576 0 0 
  
 Resultat af primær drift -11.314  -11.033 -202 -189 

4 Finansielle indtægter 1 49 24 0 
 Finansielle omkostninger -1.211 -582 -5 -11 
  
 Resultat før skat -12.524 -11.566 -183 -200 

5 Skat af årets resultat 239 114 0 0   
 Årets resultat -12.285 -11.452 -183 -200 

  
    

 
Koncernens resultat fordeler sig således: 

    

 Rigmor Nielsens Fond -12.200 -11.373   
 Minoritetsinteresser -85 -79       
  -12.285 -11.452 

  

      

 
Forslag til resultatdisponering: 

    

 Legatuddelinger i henhold til fundats    100 0 
 Heraf anvendt af uddelingsramme   -100 0 
 Overført til uddelingsramme   100 50 
 Ekstraordinære legatuddelinger i henhold til 

fundats 
  

24 0 
 Overført resultat 

  
-307 -250     

  
  

-183 -200       
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance 
    
  Koncern Moderfond   
Note t.kr. 2018 2017 2018 2017 

  
 AKTIVER     
 Anlægsaktiver      

6 Immaterielle anlægsaktiver     
 Færdiggjorte udviklingsprojekter  1.074 1.347 0 0 
  
  1.074 1.347 0 0 
  

7 Materielle anlægsaktiver     
 Grunde og bygninger 14.411 17.650 0 0 
 Produktionsanlæg og maskiner 1.902 643 0 0 
 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 609 887 0 0 
 Materielle anlægsaktiver under udførelse  0 155 0 0 
  
  16.922 19.335 0 0 
  
 Finansielle anlægsaktiver     

8 Andre værdipapirer og kapitalandele 24 35 0 0 
9 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed 0 0 5.706 5.706 
8 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed 0 0 1.000 0 

10 Udskudt skatteaktiv 500 500 0 0 
  
  524 535 6.706 5.706 
  
 Anlægsaktiver i alt 18.520 21.217 6.706 5.706 
  
 Omsætningsaktiver     
 Varebeholdninger     
 Råvarer og hjælpematerialer 5.306 5.356 0 0 
 Varer under fremstilling 4.871 6.993 0 0 
 Fremstillede varer og handelsvarer 10.825 17.003 0 0 
  
  21.002 29.352 0 0 
  
 Tilgodehavender     
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 13.327 12.126 0 0 

8 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed 0 0 500 0 
 Andre tilgodehavender 378 0 1 0 

11 Periodeafgrænsningsposter 573 385 0 0 
  
  14.278 12.511 501 0 

  
 Likvide beholdninger 4.200 6.680 963 2.757 

  
 Omsætningsaktiver i alt 39.480 48.543 1.464 2.757 

  
 AKTIVER I ALT 58.000 69.760 8.170 8.463 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance 
    
  Koncern Moderfond   
Note t.kr. 2018 2017 2018 2017 
  

 PASSIVER     
 Egenkapital     
 Grundkapital 6.034 6.034 6.034 6.034 
 Overført resultat 16.873 29.197 1.875 2.182 
 Uddelingsramme 100 100 100 100 
  

 
Rigmor Nielsens Fond-koncernens andel af 

egenkapital 
23.007 35.331 8.009 8.316 

 Minoritetsinteresser 146 231 0 0    
Egenkapital i alt 23.153 35.562 8.009 8.316   

 Gældsforpligtelser     
12 Langfristede gældsforpligtelser     

 Gæld til realkreditinstitutter 6.587 7.055 0 0 
 Leasingforpligtelser 755 0 0 0 
  
  7.342 7.055 0 0 
  
 Kortfristede gældsforpligtelser     

12 Gæld til realkreditinstitutter 538 534 0 0 
12 Leasingforpligtelser 108 0  0 

 Kreditinstitutter i øvrigt 6.950 4.955 0 0 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.353 8.614 0 0 
 Anden gæld 12.552 13.040 157 147 
 Skyldige uddelinger 4 0 4 0 
  
  27.505 27.143 161 147 
  
 Gældsforpligtelser i alt 34.847 34.198 161 147 
  
 PASSIVER I ALT 58.000 69.760 8.170 8.463 

  
    

 
1 Anvendt regnskabspraksis 

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 
14 Sikkerhedsstillelser 
15 Nærtstående parter 
16 Vederlag til ledelsen 
17 Legatarfortegnelse 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Egenkapitalopgørelse 
  
 Koncern  

Note t.kr. Grundkapital 
Overført 
resultat 

Uddelings-
ramme I alt 

Minoritets-
interesser 

Egenkapital i 
alt   

 Egenkapital 1. januar 2018 6.034 29.197 100 35.331 231 35.562 
 Årets resultat 0 -12.300 100 -12.200 -85 -12.285 
 Årets uddelinger 0 0 -100 -100 0 -100 
 Årets ekstraordinære uddelinger 0 -24 0 -24 0 -24   
 Egenkapital 31. december 2018 6.034 16.873 100 23.007 146 23.153  

 
      

  
 Moderfond  

 t.kr. Grundkapital 
Overført 
resultat 

Uddelings-
ramme I alt   

 Egenkapital 1. januar 2018 6.034 2.182 100 8.316 
18 Overført, jf. resultatdisponeringen 0 -283 100 -183 

 Årets uddelinger 0 0 -100 -100 
 Årets ekstraordinære uddelinger 0 -24 0 -24   
 Egenkapital 31. december 2018 6.034 1.875 100 8.009  

 
    

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: H
61

TH
-E

N
PP

X-
SN

H
Q

P-
LP

0U
T-

X4
I7

T-
P7

28
P



 

 

Rigmor Nielsens Fond 

Årsrapport 2018  

15

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Pengestrømsopgørelse 
   
  Koncern   
Note t.kr. 2018 2017   

 Årets resultat efter skat -12.285 -11.452 
19 Reguleringer 2.020 3.981   

 Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital -10.265 -7.471 
20 Ændring i driftskapital 4.838 -1.790   

 Pengestrøm fra primær drift -5.427 -9.261 
 Renteindtægter, betalt 1 49 
 Renteomkostninger, betalt -1.053 -582   
 Pengestrøm fra driftsaktivitet -6.479 -9.794   
 Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -1.084 
 Køb af materielle anlægsaktiver -1.941 -635 
 Salg af materielle anlægsaktiver 3.670 0 
 Salg af aktiver og rettigheder i forbindelse med salg af industriaktivitet 0 3.750   
 Pengestrøm til investeringsaktivitet 1.729 2.031   
 Fremmedfinansiering: 

Optagelse/afdrag på gæld til kreditinstitutter 1.531 4.499 
 Optagelse/afdrag på leasingforpligtelser 863 0 
 Legatudlodninger -124 0   
 Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 2.270 4.499   
 Årets pengestrøm  -2.480 -3.264 
 Likvider 1. januar 6.680 9.944   

21 Likvider 31. december 4.200 6.680  
 

  
    

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabets øvrige bestanddele. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten omfatter koncern- og årsregnskab for Rigmor Nielsens Fond. I koncernregnskabet indgår 
de tilknyttede virksomheder som vist i koncernoversigten. 

Årsrapporten for Rigmor Nielsens Fond for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.  

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter fonden Rigmor Nielsens Fond og dattervirksomheder, hvori Rigmor Niel-
sens Fond direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde 
har bestemmende indflydelse.  

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved 
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. 

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders 
dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.  

Minoritetsinteresser 

Ved opgørelse af koncernresultat og koncernegenkapital anføres særskilt den forholdsmæssige andel af 
tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser.  

Præsentationsvaluta 

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.). 

Valutaomregning 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gælds-
forpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under fi-
nansielle indtægter og omkostninger. 

Leasingaftaler 

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet 
med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dags-
værdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes lea-
singkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt lea-
sede aktiver behandles herefter som koncernens øvrige aktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen. 

Leasingkontrakter, hvor koncernen ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsret-
ten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter ind-
regnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelser vedrørende ope-
rationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Resultatopgørelse 

Nettoomsætning 

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de 
væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling for-
ventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i 
standardiserede leveringsbetingelser, baseret på Incoterms® 2010. 

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og 
afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand. 

Bruttoresultat 

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, an-
dre driftsindtægter og –omkostninger samt eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslo-
vens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat. 

Andre driftsindtægter og -omkostninger  

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver samt 
avance ved salg af virksomhedsområde. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende koncernens primære aktivitet, der er 
afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger 
til social sikring m.v. til koncernens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne 
godtgørelser fra offentlige myndigheder. 

Af- og nedskrivninger 

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives line-
ært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

  
Færdiggjorte udviklingsprojekter 5 år 
  

Afskrivningsgrundlaget for materielle anlægsaktiver, der opgøres som kostprisen med tillæg af opskriv-
ninger for bygninger og fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, 
baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

  
Bygninger 20–30 år 
Produktionsanlæg og maskiner 5–10 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3–7 år 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle 
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurde-
res årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i 
afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en æn-
dring i regnskabsmæssigt skøn. 

Grunde afskrives ikke. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdi-
papirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapi-
rer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forplig-
telser. 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.  

I fonden beregnes skatten af årets resultat under hensyntagen til skattemæssige korrektioner, fradrags-
berettigede uddelinger, konsolideringsfradrag og foretagne henlæggelser til og anvendelse af henlæg-
gelser til senere uddelinger. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med et beløb, der kan beregnes på 
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige 
indkomster samt for betalte acontoskatter. 

Balance 

Immaterielle anlægsaktiver 

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, hvis de er klart definerede og identificerbare og følgende ind-
regningskriterier kan overholdes: 

► Den tekniske mulighed for færdiggørelse af projektet kan påvises 

► Det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen 

► Der er tilstrækkelige tekniske og økonomiske ressourcer samt evner til at gennemføre og anvende 
eller sælge projektet 

► Det er sandsynligt, at projektet vil frembringe fremtidige økonomiske fordele, herunder at der eksi-
sterer et potentielt fremtidigt marked eller mulighed for anvendelse internt i koncernen 

► Kostprisen kan opgøres pålideligt. 

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- 
og nedskrivninger. 

Kostprisen for udviklingsprojekter opgøres til de direkte medgåede omkostninger og en andel af de om-
kostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.  

Udviklingsomkostninger, som ikke opfylder kriterierne ovenfor, indregnes som omkostninger i resultat-
opgørelsen i takt med, at de afholdes. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Materielle anlægsaktiver 

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fra-
drag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af even-
tuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik 
og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden 
på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. 

Grunde og bygninger optages til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt 
skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering. 

Andre værdipairer og kapitalandele 

Værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede aktier, der måles til børskursen på balancedagen. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris i moderfondens regnskab. Hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt 
for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskriv-
ningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige penge-
strømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalvær-
dien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere be-
står. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som 
salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere 
salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-
materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.  

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og 
afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen, og 
omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og 
andre omkostninger direkte forbundet med købet.  

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodeha-
vende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisations-
værdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning 
på individuelt niveau. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.  

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til 
likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. 

Uddelinger 

Uddelinger fragår egenkapitalen på forpligtelsestidspunktet, der er det tidspunkt, hvor fonden har for-
pligtet sig over for bevillingsmodtager. Fra det tidspunkt og indtil udbetalingstidspunktet medregnes 
skyldige uddelinger som en gældsforpligtelse.  

De uddelinger, der forventes uddelt i fremtiden, medtages under egenkapitalen under uddelingsramme.  

Selskabsskat 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  

Skattelovgivningen tillader skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at 
fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skatteplig-
tige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skatte-
mæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår 
en udskudt skatteforpligtelse herpå. Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, idet 
det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskatning som følge af, at det er ledelsens 
hensigt fortsat at uddele alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne udde-
linger er fradragsberettigede i fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at fondet ikke vil 
ifalde skattepligt i fremtiden. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og 
jurisdiktion.  

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og de skattesatser i de respektive lande, der med ba-
lancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: H
61

TH
-E

N
PP

X-
SN

H
Q

P-
LP

0U
T-

X4
I7

T-
P7

28
P



 

 

Rigmor Nielsens Fond 

Årsrapport 2018  

21
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Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle 
forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien. 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og fi-
nansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slut-
ning. 

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, 
ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder 
og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver. 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-
nens grundkapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende 
gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere. 

Likvider omfatter likvide beholdninger. 

Nøgletal 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

 

Afkastningsgrad 
Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlige aktiver
  

Soliditetsgrad 
Egenkapital, ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
   

Egenkapitalforrentning 
Årets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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Noter 
   
 Koncern Moderfond  
t.kr. 2018 2017 2018 2017 
 

2 Personaleomkostninger 
Lønninger og vederlag  31.950 44.082 125 130 
Pensioner 2.391 3.443 0 0 
Andre omkostninger til social sikring 2.477 2.058 0 0 
Andre personaleomkostninger  458 83 0 0 
 
 37.276 49.666 125 130 

 
    

Gennemsnitligt antal fultidsbeskæftigede 79 117 0 0 

 
    

Vederlag til ledelse 1.431 1.865 125 130 

 
    

     

3 Af- og nedskrivninger på immaterielle og  
materielle aktiver 
Afskrivninger på immaterielle aktiver 273 151 0 0 
Nedskrivninger på immaterielle aktiver 0 397 0 0 
Afskrivninger på materielle aktiver 2.048 2.128 0 0 
Nedskrivninger 0 900 0 0 
 
 2.321 3.576 0 0 

 
    

     

4 Finansielle indtægter 
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 0 24 0 
Andre finansielle indtægter 1 49 0 0 
 
 1 49 24 0 

 
    

     

5 Skat af årets resultat 
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst -239 0 0 0 
Årets regulering af udskudt skat 0 -114 0 0 
 
 -239 -114 0 0 
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Noter 

6 Immaterielle anlægsaktiver 
 Koncern  

t.kr. 

Færdiggjorte 
udviklings-

projekter 
 
Kostpris 1. januar 2018 1.895 
 
Kostpris 31. december 2018 1.895 
 
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018 548 
Årets afskrivninger 273 
 
Ned- og afskrivninger 31. december 2018 821 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 1.074 

 
 

  

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye produkttyper til salg i byggemarkeder. Pro-
dukterne afskrives over en 5-årig periode. Ledelsen har ikke konstateret identifikation på nedskrivnings-
behov i forhold til den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

7 Materielle anlægsaktiver 
 Koncern  

t.kr. 
Grunde og 
bygninger 

Produktions-
anlæg og 
maskiner 

Andre anlæg, 
drifts-

materiel og 
inventar 

Materielle 
anlægsaktiver 

under 
udførelse I alt 

 
Kostpris 1. januar 2018 48.361 92.682 21.498 155 162.696 
Tilgang i årets løb 338 1.583 20 0 1.941 
Afgang i årets løb -2.776 -15.975 -243 0 -18.994 
Overført fra andre poster 0 155 0 -155 0 
 
Kostpris 31. december 2018 45.923 78.445 21.275 0 145.643 
 
Opskrivninger 1. januar 2018 6.719 0 0 0 6.719 
Tilbageførsel af opskrivning på af-

hændede aktiver -274 0 0 0 -274 
 
Opskrivninger 31. december 2018 6.445 0 0 0 6.445 
 
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 37.430 92.039 20.611 0 150.080 
Årets afskrivninger 1.427 323 298 0 2.048 
Tilbageførsel af tidligere års ned-

skrivninger -900 0 0 0 -900 
Tilbageførsel af afskrivninger på af-

hændede aktiver 0 -15.819 -243 0 -16.062 
 
Af- og nedskrivninger 31. december 

2018 37.957 76.543 20.666 0 135.166 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. de-

cember 2018 14.411 1.902 609 0 16.922 

 
     

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. de-
cember 2018, hvis opskrivning 
ikke havde været foretaget 8.078 1.902 609 0  

 
    

 
I materielle anlægsaktiver indgår 

finansielle leasingaktiver med 
regnskabsmæssig værdi på i alt 0 1.006 0 0 1.006 

 
     Pe
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Noter 

8 Andre finansielle anlægsaktiver 
 Koncern  

t.kr.. 

Andre  
værdipapirer 

og kapital-
andele 

 
Kostpris 1. januar 2018 31 
 
Kostpris 31. december 2018 31 
 
Regulering i alt 1. januar 2018 4 
Årets regulering -11 
 
Regulering i alt 31. december 2018 -7 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 24 

 
 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 35 

 
 

  
 Moderfond  

t.kr. 

Tilgode- 
havender 

hos 
tilknyttet 

virksomhed 
 
Kostpris 1. januar 2018 0 
Årets tilgang 2.000 
Årets afgang  -500 
 
Kostpris 31. december 2018 1.500 
 
Regulering i alt 1. januar 2018 0 
Årets regulering 0 
 
Regulering i alt 31. december 2018 0 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 1.500 

 
 

  

Af tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed forfalder 500 t.kr. i 2019, mens 1.000 t.kr. forfalder i 
2020. Lånet forrentes med 1,85 % p.a. 

9 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed 
t.kr.  Moderfond 
  
Kostpris 1. januar 2018  5.706 
  
Kostpris 31. december 2018  5.706 
  
Regulering i alt 1. januar 2018  0 
Årets regulering  0 
  
Regulering i alt 31. december 2018  0 
  
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018  5.706 

  
 

 

Navn Hjemsted Ejerandel % 
Selskabs-

kapital Egenkapital Resultat  
   t.kr. t.kr. t.kr. 
A/S Peder Nielsen Beslagfabrik Brønderslev 99,3 24.000 20.850 -12.102 
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Noter 

10 Udskudt skatteaktiv 
  Koncern   
t.kr. 2018 2017 
 
Udskudt skatteaktiv 1. januar 500 2.000 
Regulering, udskudt skat 0 -1.500 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. december  500 500 

 
  

 

Koncernen har et udskudt skatteaktiv på 22.230 t.kr., som primært vedrører fremførselsberettigede 
skattemæssige underskud. Bestyrelsen har heraf indregnet et udskudt skatteaktiv på 500 t.kr., som så-
ledes forekommer uændret i regnskabsåret. 

Ikke-indregnet udskudt skatteaktiv udgør 21.730 t.kr. pr. 31. december 2018. Bestyrelsen vurderer, at 
værdiansættelsen af koncernens udskudte skatteaktiv pr. 31. december 2018 er forsvarlig. 

11 Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, her-
under forsikringer, licenser og abonnementer. 

12 Langfristede gældsforpligtelser 
 Koncern  

t.kr. 
Gæld i alt 

31/12 2018 
Afdrag  

næste år 
Langfristet 

andel 
Restgæld  
efter 5 år 

 
Gæld til realkreditinstitutter 7.125 538 6.587 4.953 
Leasingforpligtelser 863 108 755 313 
 
 7.988 646 7.342 5.266 

 
    

     

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 

Koncernen har indgået operationel leasingaftale med en samlet restforpligtelse på balancetidspunktet 
på 2.964 t.kr. med en afviklingsperiode på 1-5 år. Heraf forfalder 1.214 t.kr. inden for 1 år. 

14 Sikkerhedsstillelser 

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 7.125 t.kr., er der givet pant i grunde og byg-
ninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2018 
14.411 t.kr. 

Til sikkerhed for koncernens gæld til kreditinstitutter i øvrigt er der stillet sikkerhed i tilgodehavender 
fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 
13.327 t.kr  
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Noter 

15 Nærtstående parter 

Rigmor Nielsens Fond nærtstående parter omfatter dattervirksomheden A/S Peder Nielsen Beslagfabrik 
og fondens og dattervirksomhedens bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. 

Den erhvervsdrivende fond Rigmor Nielsens Fond har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med 
nærtstående parter: 

Nærtstående part Grundlag for nærtstående part Indhold af transaktion 2018 (t.kr.)  

Transaktioner med nærtstå-
ende parter 

  
 

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Renteindtægt (1,85 % p.a. af udlån) 24 

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Udlån 2.000 

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Afdrag på udlån 500 

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Uddelinger 120 

Mellemværende med nært-
stående parter 

   

A/S Peder Nielsen Beslag- 
fabrik 

Dattervirksomhed Udlån 1.500 

 

Fonden har i regnskabsåret ikke haft nedskrivninger på tilgodehavender hos nærtstående parter. 

Fonden har udbetalt vederlag til bestyrelsen. Fonden har ingen direktion eller administrator. Ledelsesve-
derlaget er oplyst i note 2 og 16. 

16 Vederlag til ledelsen 

Den erhvervsdrivende fond Rigmor Nielsens Fonds ledelse består af 7 bestyrelsesmedlemmer, herunder 
en bestyrelsesformand.  

Vederlag til fondens ledelse udgør 125 t.kr. i 2018. 

Enkelte bestyrelsesmedlemmer har derudover modtaget ledelsesvederlag fra A/S Peder Nielsen Beslag-
fabrik. Vederlaget udgør for 2018 160 t.kr. og for 2017 160 t.kr. 
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17 Legatarfortegnelse  

Legatarfortegnelse for regnskabsåret 2018, jf. lov om erhvervsdrivende fonde, § 80. 

Uddelingsmodtager Kommentar Beløb (t.kr.) 

Arbejdsgruppe bag Peder Nielsen Beslag Museum Uddeling til forbedringer af museet 2 

Centerrådet i Brønderslev Uddeling til arrangementet "OL i Flauen-
skjold Hallen" for ældre borgere 

2 

A/S Peder Nielsen Beslagfabrik Uddeling til forskønnelse af indretningen i 
administrationsbygningen 

75 

A/S Peder Nielsen Beslagfabrik Uddeling til A/S Peder Nielsen Beslagfabriks 
seniorklub 

5 

A/S Peder Nielsen Beslagfabrik Uddeling til julegaver til ansatte på A/S  
Peder Nielsen Beslag 

40 

  
  124    
   
   
  Moderfond   
t.kr.   2018 2017 
   

18 Forslag til resultatdisponering 
Legatuddelinger i henhold til fundats  100 0 
Heraf anvendt af uddelingsramme -100 0 
Overført til uddelingsramme 100 50 
Ekstraordinære legatuddelinger i henhold til fundats 24 0 
Overført resultat -307 -250  
 -183 -200    

   
   
  Koncern    
t.kr.   2018 2017 
   

19 Reguleringer  
Af- og nedskrivninger   2.321 3.576 
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver   -1.511 0 
Finansielle indtægter   -1 -49 
Finansielle omkostninger   1.211 582 
Udskudt skat   0 -114 
Øvrige reguleringer   0 -14 
   
   2.020 3.981 
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  Koncern    
t.kr.   2018 2017 
   

20 Ændring i arbejdskapital  
Ændring i varebeholdning   8.350 -4.373 
Ændring i tilgodehavender   -1.767 557 
Ændring i leverandørgæld m.v.   -1.745 2.026 
   
   4.838 -1.790 

   
  

 

21 Likvider, ultimo  
Likvide beholdninger ifølge balancen   4.200 6.680 
   
   4.200 6.680 
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2019-05-27 09:50:20Z
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 degDCU1dI0+l8TXEhgnXj/2NbQk8QaL75mZyv24jMzA=


 
bvS8Oq89fXwY907ar8RFNOWKSGRBWlnvHwTv6HnP8BRXxrdCmvQXNOYowc7XcZJ7kpQrQxHrWbII
gC1V3HJ/Bqm+DYlBFkKSGcZyLV+xJQ3bxVsxKDEp4vPTK1noUncDMYRJvVfUtiJUNlM4QD6DLdsS
s8vBFp3We80IC80QM+xLptfXH7EfN7DaO0OTk08/f7xvqveZVQ49tbr2jumZUPZ0n7MMApkivH8t
HbVrQlCu7UJsJ4OrME9sb66LEBu5hyst3gwQBbbSg2PXcvVSn7NOY9NgA6DfBo/Yy11J3oteMUMU
dd89+Qf0sSGrTnQi3nX4GU3M0xZg8duwyDLgjQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTAuMTE7IHJ2OjY2LjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvNjYuMA==
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 2iyEnG+d4xa/nnStaixh12T+FrucUyPu9paPr1yL1nA=


 
QbmsrlkoglEh7geVPYKKIrt4erSLmNV4h3E5XY24QHGNEETusYN/8YvirOnprpDHlrpgjejkEoGu
2et8MNPDMNnikZs+R1RQHRP+/xGReJ2LtByRUS4m73hLd4KUXsQvjAEGJVu172Cxnoyt0jW1LH37
W1dPvobRc2ZbeVVL4DLDJGzFEVTLAV0dKNo1ztBDsfZZLaEoUqgLo/ASicjjbAevQlqC14r4uGd0
Wd3NGi9v1xztukXyGjeKK9zMK54vazS+8h7TVJY37HT3k5H0A4pfQ2e/dNSJP/3gYpMJNsIbgAUY
lNDL/Qqegv+3yhsd5dqklzgnykGt6K8MY0a5Zg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
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  signingRequestId MzY1MTYyNA==
  document_digests 
  _challenge NkVDR1ctTVpLMVAtVE1PWkstQTRBN1otUEI1QjEtQlY4SzQ=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMSAyMDoxNDoxNSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 U0u8lr8mtEIxec64Px/LbIaEa5q9A5sTZmVQKASzw/0=


 
foBV7uaWM2w2trnEMwzvPBtJv3m6RraNYm3Si4FMPq/gORrXorDyaVGi+tj3N4e72ES7Z2fFRAfe
cMzyRlD99JU2L+wK+hdpLe2Mm8y3UH7RmxRoMsUj4gz/OhDA2OPVwltpwcOlhsauipv46qBEptpJ
ZkCKoQxx+b2JkhWx8Enwx6uDOlQbbYHgPR+thIlcB+AIRXXRiDVoRBVEHK9AfvMsqycQn0ai4V2b
ZF971N8PNutAgzFQZTOn9UoGBZe3slddnu4t91d9FTcLzOKmp+LLVoPZG+2P8mwgY1OUfHFUdxwv
Mq3fsE0bN/MBuS90K5CxhR+6T2l1PvFmAHCgFw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTAuMTE7IHJ2OjY2LjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvNjYuMA==
  signingRequestId MzY1MTU2NQ==
  document_digests 
  _challenge V0ZVQlYtWDVaRUstU0VCRkctU01FN1EtVExZQUwtUDBNT0o=
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 e+/qjXJhXDug5d3Aerg7/mbd4Dy/ebgVXFU1Cb2H8K8=


 
RRO9DrYT+/9sJ6XRWTUrErW3e1UP8cN7ToZKoHNgjfHX4ZizER4SOGqbwz/7NEHbV7ATjnVdnsK/
pUFpSuJuUHme0+KBaZgWtbnEHj6zBsZ+4tqPyY0JIyE+8PQBUpJLBdRAFOz8XWPebl9qMKLlJbNx
E/Ab3XHCJOGYp8E+vCMuJHzB4Qu7ilnN+ewDspUrErRjOwwhwDYZ2EtTnXr4kPc52Q4c2RzMTiwG
48Ou1bLEgCjdWxedncSirY2eqrtm6r170ZlITuPCFtCd3xAPH4gAs4ONmCooEIaIqp59HWPbYAtO
PddOy7RPiTwvNsqhtMpdLryBdsmZ2oYJf76a5g==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc0LjAuMzcyOS4xNTcgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MzY1MTYwNg==
  document_digests 
  _challenge RzZBMkEtSk9UQjEtWFpUV04tRDRMRUQtQk1LTUgtMlVMVUg=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMSAyMDoyMzoyMiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 4rQ1FUp7cJ5fQgBixdBiP0NpRjtC6Yv0rG0ofp4rfHo=


 
b0vi6zNBeb5tymDPp6z6+87q/dgs5xy4IDK09k1VVNPHTA081Notcc/rEsAo9OJmNyLUScZF6h9s
cEjf2ezcGKusJkQ8NgPqIuT/B0xQ/FTSkT7jvMwSxABOTTpCJ/A3jjK1J+AqxQedguJt+Ce6SUyp
o4ED3+dsrmuzqewjl94HNtt/pltoN1BXueoHoRcB+X4peHbQSbmxDm2pIB+dIpf8YAF1N9jqWBt3
19k63VnUIKNfXI6TuBhy0XLUxfGzI9QlJPmr08UchcBGsM2YFsN+q/FqQJiEK048YH1gaqzwYhqI
r+ujmR4QJJyGxWHZr1ytCq7lvgMRZX3HpHXirA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfNSkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjEuMSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId MzY1MTYxOA==
  document_digests 
  _challenge WkxQNjQtN1RHVDYtUU9KT00tSVhGUFktUEc0NkwtQjFGWEs=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMiAxNzo0MTowOSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 ff0efQIf7RXF9R6bR1ZhheVgvho7YRY/+0Una9DOZH0=


 
Dw3ao9YnRkuWnvUpUYoYLA9VAgitLx7At5m4PLZKlzImppxQMSWK+O7SovL+CPWnl+tALBaInN11
nlWu+yqO/DxqpChC2k6mWtLQL4zZUe0NZX08W0jhjCUhZlnbM6Td680PoZL6ErJLPVF9hXkBlfnV
PYlOBgeDC4PF7SHCeEWrwPrQ6z8fico4ov0l7Y68Oeatl7Ymckicr+NqrISz8BvxFuRONxmohCTC
Vm8piiidIJf2XqCyL5ta51LYwPvGDgEnityYhA7/frIbInRh7EYjRhcZD3LFaUopVMqs5ujEPPaT
o7sSVgcrKb6hSVXkVXF6TbcIbum0xI8/PbsBPA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxMl8yIGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xMi4xIE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  signingRequestId MzY1MTU4NA==
  document_digests 
  _challenge MU5EV0ctT1BNNE0tTU8xRE0tVk4ySTAtMkFFTDgtTEY1WDM=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMiAyMTo1ODozMCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 Zrh9GU7QzrUmhqwqmbhtdlyzav0kVInOEw5O8d/ozX0=


 
TlQm+K0Gcwghb2YFXhju3oLars03FG0v6cu20zYRQLrXagDgK7Z9Tw9/ICEHZlzJoRaXCxeURmJ4
DfEH3ugXse40RqnMUZyaWOtLOTIgk9td/rIQDCcPLEbOP+9BLv+AZ2rEGM69JEFKH4SKUYrgxtFe
JQzcXdKI1P5ZeATq7DEDjWtpnjBU+JHCBRsmV00yPJtw1J285dzcgBsteOiMhtT9DuDW4ZzSqusx
+kj9v/NnGz1Rfhy9vJ7kwtGH0epIdV9CCObLDNLYT2b1T9LXBUGecRkaxwb8fHF8vOjieusRA2rx
9VCLmTKC3JXSQssnky/EvZ8dCuHxhandWKG2yA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId MzY1MTU5NA==
  document_digests 
  _challenge SFpaRzEtSDJFRTgtSTE3NVYtUDhNSFMtR1RUUTctTjVBNTY=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMyAxMDowMjozOSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 CwNtoJgfiiA6mzVYXkncIISU7WG05ViMXso+9gTDlbg=


 
dWa2ok81ZS39xlh7cx1VC4P6mqfTM7BAIynJe7sJn66jHngcUb8QntvkSqgEzui02mLwXeKn6HsQ
awkXOl5rCo4jzmtdL6e1Jm99hWGavl66OopeUahWPDQyOpDYXwvFme1NQJW1D5VPEd12ay6XQd15
bwYyXSfRHmfDWqUcdavpQz9sZh/mrurA+AC3RPdCN81tOKL+JM9cNrCeIO76XS7mAnn3i5Yb4+BB
0pTTqQPnq2KvRdTMfOoie8+8MagFjVfh+nGgl1xprs9yS6G5YR+g+RDw40yZMTs6r/NWx308dMOX
zigO1Myjf20Zp7sZAic+21+FX93b2Gsilnde/w==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IC5ORVQ0LjBFOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVCBDTFIgMy41LjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuMC4zMDcyOTsgcnY6MTEuMCkgbGlrZSBHZWNrbw==
  signingRequestId MzY1MTU3NA==
  document_digests 
  _challenge M1NCNlctSk5JTTEtMTJIVlQtU0RHOE8tWUMyOFYtVzRGN00=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yNyAwOToxMDowNSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 gjVFzncmxkHrzdy8lCNk0HRGQr7LIRcO/cv6EkNmg8A=


 
DoHhZBCsdkgxLPZ7nsIzWzJIqxts+1Xk45JEp/ZF5Eg7kLoTItJn0bsqSvr6E3trFUJbGlE3mzUW
MAgTXIxHVPefLnLSW0hkAqjwckkbRfSd6YmR2xGug7TlKc0z8UGx9lA6VbJY7lYNoc9JzQwjmcgx
2tkEG2xACQC7uMarOJ712Lf40j0mpbOQz/f0Rpqj/yUArIVZMhZ68UrfskMTTwfJsS5rKqEeaZ/h
qfffUnXtSuuMG6hBB9iPCNV3Mf+jJ/WyQhnDoYXovwsMBz3iiuUp8P1HnHCXZ+0JmEJXVW3+WwFF
8m2XEDhXpmE3kLNFphgxBkj8wpDCMgXflJc5QQ==
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  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NTgw
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  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
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  document_digests 
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  2019-05-22 17:40:47 UTC   Michael Slavensky Dahl   85.191.207.36     The document was viewed by the signer                                                                                                                  
  2019-05-22 17:41:53 UTC   Michael Slavensky Dahl   85.191.207.36     The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Anden, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse  
  2019-05-22 20:14:18 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Lisa Lin Jensen" at "lisalin@gvdnet.dk"                                                                  
  2019-05-22 20:14:18 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Niels Kronborg Nielsen" at "n.k.nielsen@km-fish.dk"                                                      
  2019-05-22 20:14:19 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Birte Rasmussen" at "bra@70151000.dk"                                                                    
  2019-05-22 20:56:24 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-22 20:56:45 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-22 21:57:59 UTC   Niels Kronborg Nielsen   212.112.149.129   The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-22 21:58:12 UTC   Niels Kronborg Nielsen   212.112.149.129   The document was viewed by the signer                                                                                                                  
  2019-05-22 21:59:56 UTC   Niels Kronborg Nielsen   212.112.149.129   The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Anden, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse  
  2019-05-23 07:54:03 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-23 09:59:47 UTC   Lisa Lin Jensen          194.239.195.65    The document was viewed by the signer                                                                                                                  
  2019-05-23 10:03:37 UTC   Lisa Lin Jensen          194.239.195.65    The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Anden, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse  
  2019-05-23 20:15:09 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Birte Rasmussen" at "bra@70151000.dk"                                                                    
  2019-05-24 20:16:15 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Birte Rasmussen" at "bra@70151000.dk"                                                                    
  2019-05-25 08:42:41 UTC   Birte Rasmussen          37.96.100.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-25 10:17:19 UTC   Birte Rasmussen          37.96.100.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-25 12:49:49 UTC   Birte Rasmussen          37.96.100.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-25 20:17:39 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Birte Rasmussen" at "bra@70151000.dk"                                                                    
  2019-05-26 08:58:51 UTC   Birte Rasmussen          129.142.207.229   The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-26 20:18:08 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Birte Rasmussen" at "bra@70151000.dk"                                                                    
  2019-05-26 21:01:30 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-26 21:12:08 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-26 21:21:26 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-26 21:42:04 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-26 21:55:02 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-27 06:31:15 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-27 06:31:44 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-27 09:03:58 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-27 09:03:59 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-27 09:04:03 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The document was viewed by the signer                                                                                                                  
  2019-05-27 09:10:43 UTC   Birte Rasmussen          185.66.184.55     The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Anden, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse  
  2019-05-27 09:10:43 UTC   Pia Lund                 185.66.184.55     A signing request email was sent to "Hans B. Vistisen" at "hans.b.vistisen@dk.ey.com"                                                                  
  2019-05-27 09:49:39 UTC   Hans B. Vistisen         145.62.64.97      The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-27 09:49:39 UTC   Hans B. Vistisen         145.62.64.97      The signing request email was opened by the signer                                                                                                     
  2019-05-27 09:49:44 UTC   Hans B. Vistisen         145.62.64.97      The document was viewed by the signer                                                                                                                  
  2019-05-27 09:50:20 UTC   Hans B. Vistisen         145.62.64.97      The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Anden, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse, Bestyrelse  
  2019-05-27 09:50:20 UTC   Penneo system            145.62.64.97      The document signing process was completed                                                                                                             
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